ПРОЕКТ
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» сентября 2023 г.                                       						    № _____
п. Оссора
	[bookmark: _Hlk146634735]О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 21.04.2021 г. № 149 «О межведомственной комиссии по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта в Камчатском крае» (с внесенными изменениями от 12.07.2021 №266, от 14.02.2022)

[bookmark: _Hlk66736974]Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», в соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 02.04.2021 №118-П «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта», законом Камчатского края от 03.03.2021 №561 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственным полномочием Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта малоимущим гражданам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению от 21.04.2021 №149 «О межведомственной комиссии по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта в Камчатском крае» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk68213342]   1.1. Исключить из межведомственной комиссию по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, члена комиссии заместителя директора краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Карагинского района» согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном сетевом издании - Карагинский.РФ.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Карагинского
муниципального района	В.Н. Гаврилов

Согласовано:

Начальник правового отдела                                                                                     Н.А. Щербина

Исп. Захарова К.Н.

Рассылка: 1 - в дело, 1 – Захаровой К.Н., по 1 – всем членам комиссии

5

 «Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Карагинского муниципального района
                                                                 от «27» сентября 2023 №

СОСТАВ
межведомственной комиссию по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Карагинском районе

· Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам – председатель Комиссии.
· Руководитель муниципального казённого учреждения «Управление культуры» Карагинского муниципального района – заместитель председателя Комиссии (по согласованию)
· Консультант сектора социальной защиты населения администрации Карагинского муниципального района – секретарь Комиссии.

Члены комиссии:
· Советник комиссии по делам несовершеннолетних администрации Карагинского муниципального района
· Руководитель муниципального казённого учреждения Управления образования Карагинского муниципального района (по согласованию)
· Директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Карагинского района» (по согласованию)
· Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского края «Карагинская районная больница» (по согласованию)
· Руководитель Карагинского филиала краевого государственного казённого учреждения «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (по согласованию)
· Советник сектора по опеке и попечительству несовершеннолетних администрации Карагинского муниципального района.
image1.jpeg